
Zajímá tě studium na UTB?

Využíj naši aplikace "Studuj UTB" pro rychlejší přístup.

http://aplikace.utb.cz

ke stažení
zrušit

Domů / Fakulta multimediálních komunikací / O fakultě / Orgány fakulty / Akademický senát / Zápisy z jednání
akademického senátu / Zápis 02/08

Zápis 02/08
Zápis č. 2 z řádného zasedání AS FMK, konaného dne 3. 6. 2008 Členové AS FMK: Mgr. Vodička, dr. Illík, Ing. arch.
Maršíková, MgA. Ondroušek, Mgr. Dvořáčková, Bc. Vávra, st. Kocourek, st. Mazoch, st. Opatřilová, st. Babic Celkem
přítomno: 10 členů AS FMK Členové vedení: doc. Janíková, prof. Škarka, Ing. Kokrda Program zasedání:

1. Zahájení
2. Projednání a schválení Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program

Výtvarná umění, obor Multimedia a design
3. Projednání a schválení Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program

Výtvarná umění, obor Klasická animovaná tvorba
4. Projednání a schválení Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program

Výtvarná umění, obor Multimedia a design, ateliér design skla
5. Projednání žádosti o poskytnutí informací o výsledcích šetření etické komise
6. Ustanovení ekonomické a legislativní komise
7. Různé
8. Závěr

ad 1) Zahájení Předseda AS FMK Mgr. Vodička přivítal přítomné a seznámil je s programem řádného zasedání AS FMK.
ad 2) Projednání a schválení Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program
Výtvarná umění, obor Multimedia a design. Směrnice byla členům AS předložena ve zkráceném termínu v elektronické
podobě. Návrh usnesení: AS FMK na svém zasedání dne 3. 6. 2008 projednal a schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému
přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Výtvarná umění, obor Multimedia a design, forma studia prezenční,
pro akademický rok 2009/2010. Hlasování: Pro: 10 Proti:0 Zdržel se: 0 Usnesení AS FMK na svém zasedání dne 3. 6.
2008 projednal a schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Výtvarná
umění, obor Multimedia a design, forma studia prezenční, pro akademický rok 2009/2010. ad 3) Projednání a schválení
Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Výtvarná umění, obor Klasická
animovaná tvorba. Směrnice byla členům AS předložena ve zkráceném termínu v elektronické podobě. Návrh usnesení
AS FMK na své zasedání dne 3. 6. 2008 projednal a schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro
bakalářský studijní program Výtvarná umění, obor Klasická animovaná tvorba, uskutečňovaný ve spolupráci s Vyšší
odbornou školou filmovou Zlín, forma studia prezenční, pro akademický rok 2009/2010. Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel
se: 0 Usnesení AS FMK na své zasedání dne 3. 6. 2008 projednal a schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému
přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Výtvarná umění, obor Klasická animovaná tvorba, uskutečňovaný ve
spolupráci s Vyšší odbornou školou filmovou Zlín, forma studia prezenční, pro akademický rok 2009/2010. ad 4)
Projednání a schválení Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Výtvarná
umění, obor Multimedia a design, ateliér design skla. Směrnice byla členům AS předložena ve zkráceném termínu v
elektronické podobě. Diskuse:

http://aplikace.utb.cz/
http://aplikace.utb.cz/
http://www.utb.cz/fmk
http://www.utb.cz/
http://www.utb.cz/fmk
http://www.utb.cz/fmk/o-fakulte/profil-fakulty
http://www.utb.cz/fmk/o-fakulte/organy-fakulty
http://www.utb.cz/fmk/o-fakulte/akademicky-senat
http://www.utb.cz/fmk/o-fakulte/zapisy-z-jednani-akademickeho-senatu


Mgr. Vodička vysvětlil změnu termínu přijímacích zkoušek
Prof. Škarka zdůvodnil vznik ateliéru design skla (požadavky z regionu)
Prof. Škarka seznámil senátory s personálním a prostorovým zabezpečením nového ateliéru
dotaz senátorů, zda je povoleno navýšení 10 studentů, nebo budou přijati na úkor ostatních ateliérů (odp. prof.
Škarky — letošní rok je povoleno navýšení)
dotaz senátorů — proč v přijímacím řízení chybí test všeobecných znalostí (odp. prof. Škarky — z důvodu
zkráceného termínu, v příštím přijímacím řízení nebude chybět)
dotaz senátorů — zda výuku zvládne jeden externí pedagog (odp. prof. Škarky — ano, ekonomické důvody
dalšího pedagoga nedovolují)

Návrh usnesení AS FMK na svém zasedání dne 3. 6. 2008 projednal a schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému
přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Výtvarná umění, obor 8206R102 Multimedia a design, ateliér design
skla, forma studia prezenční pro akademický rok 2009/2010. Hlasování. Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení AS FMK
na svém zasedání dne 3. 6. 2008 projednal a schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský
studijní program Výtvarná umění, obor 8206R102 Multimedia a design, Ateliér Design skla, forma studia prezenční pro
akademický rok 2009/2010. ad 5) Projednání žádosti o poskytnutí informací o výsledcích šetření etické komise. Doc.
Janíková (na základě petice zaměstnanců a studentů FMK) požádala AS FMK, aby vznesl dotaz na výsledky šetření
etické komise, která vznikla v souvislosti s anonymním osočováním děkana FMK doc. Ing. Světlíka, Ph.D. z plagiátorství.
AS FMK projednal žádost doc. Janíkové. Návrh na usnesení AS FMK na svém zasedání dne 3. 6. 2008 projednal a
schválil požadavek doc. Janíkové na etickou komisi o sdělení informace o výsledcích šetření v souvislosti s anonymním
osočováním děkana FMK doc. Světlíka z plagiátorství a možnosti nahlédnutí do nezávislých posudků. Hlasování: Pro: 10
Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení AS FMK na svém zasedání dne 3. 6. 2008 projednal a schválil požadavek doc. Janíkové
na etickou komisi o sdělení informace o výsledcích šetření v souvislosti s anonymním osočováním děkana FMK doc.
Světlíka z plagiátorství možnosti nahlédnutí do nezávislých posudků. Tajemník Ing. Kokrda doporučil kontaktovat
předsedu etické komise doc. Křesálka. AS FMK pověřil jednáním doc. Janíkovou (statutární zástupce děkana), Mgr.
Vodičku (předsedu AS FMK) a Bc. Vávru (zástupce studentské komory senátu). Diskuse:

Senátor Illík vyslovil názor, že oficiální webové stránky nejsou nejlepším místem pro zveřejňování emotivních
osobních postojů jednotlivých pedagogů FMK. Měl na mysli prohlášení pana docenta Pavlů, zveřejněné na
webových stránkách FMK. Doc. Janíková vysvětlila dr. Illíkovi, proč byl zrušen požadavek na zastupování FMK v
této kauze mediální agenturou (na žádost děkana, který se řídil Směrnicí rektora).

ad 6) Ustanovení ekonomické a legislativní komise Podle článku 11 Volebního a jednacího řádu AS FMK, senát na svém
zasedání zřídil ekonomickou komisi ve složení Mgr. Vodička, arch. Maršíková MgA. Ondroušek, st. Babic, Bc. Vávra a
legislativní komisi ve složení dr. Illík, Mgr. Dvořáčková, st. Kocourek, st. Mazoch a st. Opatřilová. Předseda AS FMK
navrhl, aby si členové jednotlivých komisí zvolili své předsedy. Diskuse:

dr. Illík upozornil na skutečnost, že v minulém volebním období nebyla vytvořena legislativní komise, která by
pomohla dohlížet na přesné dodržování volebního a jednacího řádu a dalších závazných dokumentů

ad 7) Různé

informace o grantu st. unie na recyklaci odpadu
informace tajemníka o úspěchu v New Yorku

ad 8) Závěr Předseda AS FMK poděkoval senátorům za účast a ukončil zasedání AS FMK. Jednání AS FMK bylo
zakončeno v 19:45 hod. Příští zasedání AS FMK se uskuteční 18. 9. 2008, v 16 hodin, v salonku menzy. Ve Zlíně 3. 6.
2008 Zapsala: Večeřová Ověřil: Mgr. Vodička
Pro redaktory Telefonní seznam

http://www.utb.cz/pro-redaktory
http://phonebook.utb.cz/

